
PROTOKÓŁ Nr 7 / 2017 

z  POSIEDZENIA   RADY   KRAKOWSKICH   SENIORÓW 

z dniu 16.03.2017r. 

 

Lista obecności w załączeniu. 

 

Po przywitaniu zebranych na spotkaniu członków RKS przez Przewodniczącego – Pana 

Antoniego Wiatra, głos zabrała Danuta Noszka – Leśniewska – Prezes Krakowskiego Forum 

Organizacji Społecznych /KRAFOS/, która przybliżyła zebranym możliwości korzystania 

z pomieszczeń Centrum Obywatelskiego - przy ul. Reymonta 22 ,którego w/w organizacja jest 

gospodarzem. 

Następnie Przewodniczący RKS zaproponował włączenie do porządku obrad następujących 

punktów: 

 pismo Stowarzyszenia „Razem” 

 srebrna gospodarka 

 projekt uchwały w sprawie nowelizacji  art.5c ustawy o samorządzie  gminnym ,dotyczącej 

Rad Seniorów. 

Porządek obrad wraz z dopisanymi punktami poddano pod głosowanie, który przyjęto 

następującymi głosami; 

19 – głosów – za 

0 – głosów przeciw 

1 – głos wstrzymujący 

W dalszej kolejności członkowie RKS otrzymali ankiety dotyczące SRK – do wypełnienia 

i zwrócenia do Wydziału Strategii Rozwoju Krakowa. 

Przedstawiony został harmonogram spotkań dotyczących seniorów. I tak: 

W dniu 29.03.2017 r. o godz. 16-tej. Odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Rad Dzielnic, 

Zarządem RKS, oraz Przewodniczącymi Komisji Tematycznych. Ogłoszony zostanie konkurs, 

na prowadzenie 5-ciu nowych CAS’ów. Od III – XII 2017 r. w szkołach prowadzone będą 

zajęcia pt. Edukacja do starości. 10.V.2017 r., w Wygiełzowie spotkanie CAS - ów. 

W dniach 02 i 03.06.2017 r. Senioralia, połączone z Kongresem pt. Srebrna Małopolska. 

We IX.17 r. –VII edycja Miejsca Przyjazne Seniorom. W dniach 27 i 28.IX 2017 r. 

III Mistrzostwa Seniorów. W XI.2017r. Konkurs – Seniorzy Wolontariusze. 11.XI.2017 r. Gala 

z okazji przyznania certyfikatów Miejsca Przyjazne Seniorom. 

W Marcu 2018 r. w ICE sala kameralna, odbędzie się II Kongres OPoWRS. Na temat Kongresu 

poinformowała Przewodnicząca Ogólnopolskiego Porozumienia o Współpracy Rad Seniorów 

– Pani Barbara Szafraniec. 



Wytypowano przedstawiciela RKS do współpracy w Biurze ds. Ochrony Zdrowia 

Psychicznego – Panią Bogumiłę Drabik. 

Sekretarz RKS – Wiesława  Zboroch  odczytała pismo które wpłynęło od Prezes 

Stowarzyszenia  ;Razem Alicji Gackiewicz z prośbą o poparcie w związku ze staraniem się o 

przedłużenie wynajmu pomieszczeń od  Gminy Miejskiej Kraków dla Stowarzyszenia. 

Wszyscy członkowie, przychylili się do prośby.tj, -jednogłośnie -20 osób – za .Przewodniczący  

RKS – Antoni Wiatr –odczytał treść pisma popierającego. 

Kolejnym punktem było zapoznanie z propozycjami poszerzenia zapisu ustawy 5c 

o Samorządzie Gminnym, która przegłosowana została jednogłośnie - 21 głosów za. 

Uchwała Nr 7/17 – w załączeniu. 

Odnośnie organizacji pracy w siedzibie na Al. Daszyńskiego 22, Przewodniczący 

poinformował, o zasadach jakich należy przestrzegać, aby usprawnić korzystanie z gościnnego 

pomieszczenia. 

W wolnych wnioskach, Pan Ferdynand Nawratil – poinformował o rezygnacji z członka 

Komisji ds. Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Poinformowano o zgłoszeniu na piśmie 

stosownego wniosku .Pani Alicja Gackiewicz – zachęcała do uczestniczenia w Budżecie 

Obywatelskim i zapoznanie się z jego działaniem. Natomiast Pan Stanisław Wojdyła zaprosił 

do udziału w składaniu kwiatów na płycie Kościuszki na Rynku w Krakowie w dniu 

24.03.2017 r o godz. 10.30 

Pani Anna Chodorowska –Urząd Miasta Krakowa Biuro MOWIS –poinformowała o 

możliwości zgłoszenia przez organizacje pozarządowe – członka do Komisji konkursowej, na 

prowadzenie CAS. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Sekretarz       Przewodniczący 

Rady Krakowskich Seniorów     Rady Krakowskich Seniorów 

    Wiesława Zboroch                                                                            Antoni Wiatr  


